MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

 DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
(SEI/IFSertãoPE - 23302.102036/2024-11)

EDITAL Nº 23, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU,

ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS “CIÊNCIA É 10!”, UAB IFSERTÃOPE.

A comissão responsável pelo Processo Seletivo para o curso de Pós-graduação Lato
Sensu de Especialização em Ensino de Ciências “Ciências é 10!” na modalidade EaD,
dentro do Programa Sistema Universidade Aberta do Brasil – UAB, no âmbito do
IFSertãoPE, vinculado à Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior
(CAPES) do Ministério da Educação (MEC), torna público a Confirmação das matrículas.

Especialização em Ensino de Ciências “Ciências é 10!” - Águas Belas - PE

Nome Situação

WASHINGTON AZEVEDO DOS SANTOS Não enviou documentação.
JANAINA DE MOURA FERREIRA Matriculado

Especialização em Ensino de Ciências “Ciências é 10!” - Arcoverde - PE

Nome Situação

BRENA OLIVEIRA DE LIRA Matriculado
DANIELE BRITO DA COSTA DINIZ Matriculado
VALDEFRAN ALVES DOS SANTOS Matriculado
YANKA MARIA DE SANTANA Não enviou documentação.
CLEONILDA MARIA DA SILVA Matriculado
JÉSSICA NAIANE DOS SANTOS MALTA Matriculado
GIDELANIO SOARES DE ARAUJO SANTOS Matriculado
FANNY GABRIELLA BRITO GOMES Matriculado
VÍVIAN RAYANE LIMA DA SILVA Não enviou documentação.
DYÓGENES CAYKE RAMOS DOS SANTOS Matriculado

Especialização em Ensino de Ciências “Ciências é 10!” - Lajedo - PE

Nome Situação

FLÁVIA FERNANDA MACÁRIO DOS SANTOS Matriculado
HEBE M F DA SILVA Matriculado
MARIA ELIETE DA SILVA Não enviou documentação.
DEIVYLA VANESSA FRAZÃO DUARTE Não enviou documentação.
EDILÃNEIDE FERREIRA DE ALMEIDA Matriculado
MAURICIO MARQUES MACENA ARAUJO Matriculado
MEIRE FRAN SANTOS BEZERRA Não enviou documentação.

Especialização em Ensino de Ciências “Ciências é 10!” - Salgueiro - PE

Nome Situação

MARIA ELAÍNA DOS ANJOS VITAL Matriculado
LINDABERGUE THAIS LOPES FERREIRA Matriculado
JOSEANY DE SOUSA LEAL Não enviou documentação.
MARIA JOSE DE MATOS CARVALHO Matriculado
CÍCERA THAÍS SOARES DO NASCIMENTO Não enviou documentação.
MARLLON WANDERSON PEREIRA DE OLIVEIRA Matriculado
ANA JESSICA RIBEIRO DE CARVALHO Matriculado
MARIA APARECIDA DA SILVA ALVES Não enviou documentação.
CICERO ROMÃO E BRITO Matriculado
VITÓRIA REGINA FREIRE CLEMENTINO GOMES
DE CARVALHO Matriculado

MARIA EULÁLIA FERREIRA DOS SANTOS Matriculado

Especialização em Ensino de Ciências “Ciências é 10!” - Tabira - PE

Nome Situação

JOSIVAN ANTONIO FERREIRA SILVA Matriculado
CELSO CARLOS LIMEIRA DA SILVA Não enviou documentação.
JANAINA DE MORAES FONSECA Não enviou documentação.
FLÁVIA ROBERTA DA SILVA Não enviou documentação.
PAULA FERNANDA DE CAMPOS GOMES Não enviou documentação.
WILIAM OLIVEIRA BATISTA Não enviou documentação.

Petrolina-PE, 06 de maio de 2025.

Alain Prost Medeiros de Morais
Coordenador de Educação a Distância |IFSertãoPE

		2025-05-06T08:55:55-0300